rit preventus ab ea. vtruz sponte vel co-
actus vtruz cupiditate vel paupertate.
vtruz ludo an nocendi animo ⁊ similia
Quomodo scilicet de modo agendi vel
patiendi quod melius actu q̄ lectōne
noscitur. Quando vtruz in tempore sac-
cro ⁊ orationi p̄sistito. vt in festiuitate
sanctorum ⁊ tempore quadagesimali
et aliorū ieiuniorum. Debet etiaz pec-
catoz p̄fiteri ⁊ dolere d̄ bonis obmissis
que scilicet potuit facere ⁊ nō fecit. ta-
lia enim dicunt̄ p̄oprie delicta quasi
derelicta. **D** Item de tempore ma-
lo expenso. De his omnibus circūstan-
cijs aug. sic dicit. Consideret penitēs
qualitatem criminis in loco. in tempo-
re in p̄seuerantia. in varietate p̄sone.
et quali hoc fecerit temptatione. ⁊ in
ipsius vicij multiplici executione. **P**
oportet enim fornicatorem penitere s̄z ex-
cellentiam sui status aut officij. aut s̄z
modū meretricis aut in modo sui ope-
ris ⁊ qualiter suam turpitudinem pe-
gerit vel in loco sacrato. aut cui debuit
excellenz fidei vt sunt domus domi-
norū ⁊ aliorū multorum si in tempore
orationū cōstituo in festiuitate sancto-
rum. aut tempore ieiunij cōsideret quā-
rum p̄seuerauerit ⁊ desleat quod p̄se-
ranter peccauit. Item si vltro se pecca-
to obrulerit. Item qd non expectauit
temptationem sed p̄uenierit volup-
tatem. omnis ista varietas p̄fitenda est ⁊
deslenda. h̄c augu. **E** Sed quas
ex istis ⁊ cōsimilibus circūstancijs sic
necesse confiteri vel quarū cōfessio sit
de bene esse. Notandum q̄ quedaz cir-
cūstantie trahunt in aliud genus vel
speciem peccati. vt peccare carnaliter
cum muliere cōiugata. ⁊ has tenetur
homo confiteri. quia tenetur dicere ge-
uus peccati. Quedaz vero sunt aggra-
uantes in eadem specie. ⁊ harum que-
dam sunt aggrauantes nō totaliter si-

cut scientia vel magnitudo. ⁊ has non
tenetur quis confiteri. quia sunt quasi
venialia peccata. Quedaz sunt aggra-
uantes totaliter ⁊ notabiliter ⁊ has
oportet p̄fiteri. Non enim sufficit illi qui
centuz marcas abstulit de alieno dice-
re ego abstuli alienum. cū em̄ ira bene
possit verificari si accepisset vnū de na-
rium. nec sufficit illi qui gladio volue-
rauit proximū: ego percussi proximum.
Unde s̄m q̄ dicit thomas. Necessē est
solam illam circūstantiam p̄fiteri que
trahit in aliam speciem peccati. qd tunc
solum est necessariū quando circūstan-
tia trahit in aliam speciem peccati mor-
talis. De hoc etiā dicit quedam glosa
q̄ homo tenetur in p̄fessione dicere om-
nia peccata. que occurrunt memorie ⁊
circūstancias eorūdem. si tales sunt q̄
multū aggrauant peccata. vel ponant
illa in alio genere vt cū quis percutit a-
liquē in ecclesia vel ibi aliquid furteret
Circūstantia loci facit q̄ h̄mōi cōfes-
sio vel fur tu sint sacrilegia ⁊ sic transe-
unt in aliud genus peccati. De circū-
stancijs aut̄ peccati carnalis. dicit tho-
mas q̄ circūstancie particulares pecca-
ti carnalis. que in specie peccati mor-
talis trahunt. semp sunt p̄fitende. **E**
omnia talia p̄fiteri quecūq̄ aggrauant
p̄fectionis est. h̄c thomas. Ex his igit̄
tur dicitis colligere possum⁹ q̄ ille cir-
cūstante q̄ trahunt in aliud genus vel
speciem peccati mortalis. ⁊ que multū
⁊ notabiliter sunt aggrauantes. de
necessitate sunt cōfitende. Ceteras ve-
ro circūstancias quascūq̄ aggrauantes
p̄fiteri est de p̄fectione prout dicit tho-
mas. **N**az quanto p̄fectius quisq̄ su-
am p̄scientiam a peccatis ⁊ eius circū-
stantijs quibuscūq̄ p̄ p̄fessionē hūmi-
lem expurgauerit. tanto priorē remi-
ssam suozū criminū ⁊ copiosiorē gratiā
a dño obtinebit. **Filius.**